

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ. 63.478.895/0001-94, INSC. 06.881.186-1
AV. PADRE CICERO, 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015, CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041, EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"



A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 10.006/2020-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.

CARTA PROPOSTA (6.1.1)

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 10.006/2020-PP apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL Dr. EDUARDO DIAS – HMED, do município de Aracati-Ce, pelo valor total de R\$ (118.859,00) cento e dezoito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais conforme planilha de preços anexas..

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.
- Os equipamentos serão entregues no HOSPITAL MUNICIPAL Dr. EDUARDO DIAS.
- A garantia dos bens e de (12) meses, contados a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemos-nos:

- A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de (10) dias úteis, contado a partir da data da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Crato-CE, 29 de Abril de 2020.

Carlos Manoel Alcencar de Oliveira
(José Nergino Sobreira / Proprietário)

RG. 1.015.417 SSP CE CPF: 092.442.203-34.

PJS DISTRIBUIDORA
CNPJ 63.478.895/0001-94



PJS DISTRIBUIDORA
 RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEPHONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
 CEP: 63122-360 CRATO - CE
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
pjsvendas@hotmail.com

A
 PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
 ESTADO DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.006.2020-PP
 DATA DE ABERTURA: 05 DE MAIO DE 2020 ÀS 09H30MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR EDUARDO DIAS - HMEID

OBSERVAÇÃO: OS ITENS QUE NÃO TIVEREM DISCRIMINAÇÃO DE AMPLA DISPUTA OU COTA PARA ME OU EPP SÃO DE EXCLUSIVIDADE DE DISPUTA ENTRE ME OU EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL
1	SELAODORA ESPECIFICAÇÃO TIPO MANUAL MESA / APLICAÇÃO GRAU CIORURGICO	BIOTRON	80832330009	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL							R\$ 200,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL
1	Cadeira de Banho Higienica MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO. ESTRUTURA FIXA CAPACIDADE 100 KG COM COLETOR, COM APOIO PARA OS BRAÇOS E APOIO PARA OS PÉS	CARONE	80394479004	Und	8	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00
2	Cadeira de Rodas Adulto MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS /REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS	CARONE	80394470001	Und	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
3	Cadeira de Rodas para Obeso CAPACIDADE DE 130 KG A 159 K, BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, PÉS REMOVIVEL	CDS	80917280001	Und	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
4	Cadeira de Rodas Pedalítica material de confecção: aço ou ferro pintado, apoio para os braços escamoteável, apoio para pés fixo, com elevação de pernas	CARONE	80394479004	Und	1	R\$ 775,00	R\$ 775,00
VALOR TOTAL							R\$ 8.325,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL
1	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D 28, COM RODIZOS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO,, 3 MANIVELAS,, COM CABECEIRA E PESEIRA E GRADES LATERAIS	MEDWORD	80051080010	Und	5	R\$ 4.900,00	R\$ 24.500,00
2	Carro Maca Simples em aço inoxidável com suporte sono, colchonete e grades laterais	HOSPIBIO	80970290003	Und	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
3	Maca de Transferência (dois carros) COM SUPORTE DE SONO ESTRUTURA EM AÇO INOX COM GRADES LATERAIS E COLCHONETE	SISVAC	805689770003	Und	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL							R\$ 35.250,00

trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais



PJS DISTRIBUIDORA

RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

Página 2 de 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	Mesa de Cabaceira MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRAMPINDI/ SIMILAR COM PORTAS RODIZIOS E GAUVEIAS	SANTALUZIA	81064490001	Und	33	R\$ 444,00	R\$ 14.652,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
2	Poltrona Hospitalar DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO, RECLINAÇÃO COM ACIONAMENTO MANUAL MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE ATÉ 120KG	MODELO	80881050004	Und	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	novecientos reais
VALOR TOTAL							R\$ 41.652,00	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	Bomba MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO TAMANHO TRIPLO COM RODIZIOS	TUBOMED	10376790003	Und	15	R\$ 525,00	R\$ 7.875,00	quinhetos e vinte e cinco reais
2	Suporte de Soro TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDAVEL	TUBOMED	80653989004	Und	36	R\$ 290,00	R\$ 10.440,00	duzentos e noventa reais
VALOR TOTAL							R\$ 18.315,00	dezoito mil, trezentos e quinze reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	Balança Antropométrica Adulto modo operação digital capacidade até 200kg RÉGUA ANTROPOMETRICA ATÉ 2 METROS	BALMAK	80377980002	Und	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
2	Negatoscópio TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	KONEX	10358469004	Und	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00	quinhetos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	Central de Nebulização tipo compressor de 3 a 4 saídas com rodizios potência mínimo de 1/4 de HP	DORJA	10332170018	Und	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	mil e novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	TENS E FES COM 04 CANAIS	CARCI	10314290033	Und	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	Ultrassom para Fisioterapia FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ, com tela lcd, MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO	CARCI	10314290039	Und	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UND	QTD	V. UNIT	TOTAL	
1	Mesa Auxiliar DIMENSÕES MINIMAS 40X40X80 (CM) MAT CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL COM RODIZIOS	KLI	80662990004	Und	2	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00	seiscentos e sessenta e seis reais
2	Mesa de Mayo em aço inoxidavel	MODELO	80653989005	Und	5	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.707,00	três mil, setecentos e sete reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 118.858,00	
--------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	--



PJS DISTRIBUIDORA
RAZAO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBRREIRA
CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.887.186-1
AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

cento e dezotto mil, oitocentos e cinquenta e nove reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 118.859,00 (CENTO E DEZOTTO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)
PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE ENTREGA MAXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

OLICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO. DECLARAMOS QUE O PREÇO UNITÁRIO E TOTAL PROPOSTOS, ESTÃO COTADOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL, EM ALGARISMOS E POR EXTENSO, JÁ CONSIDERADAS, NO MESMO, TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA E INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL. DECLARAMOS QUE OS VALORES ACIMA COTADOS ESTÃO EXPRESSOS EM MOEDA CORRENTE NACIONAL, R\$ (REAL). O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- *ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- *TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- *SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

CRATO-CE, 05 DE MAIO DE 2020
Carlos Marcel Alencar de Oliveira
JOSÉ NERGINO SOBRREIRA / PROPRIETÁRIO
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34
PJS DISTRIBUIDORA
CNPJ 63.478.895/0001-94